
 
 

    

 

 www.cri.it 

. 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.i 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

Il Presidente 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 08-2024 DEL 08/11/2024 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSI PER ESECUTORE BLSD SANITARIO ADULTO E PEDIATRICO  

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto   il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 007/2024 del 23.05.2024, con 

il quale è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato di Gubbio; 

 

Visto l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al 

Presidente; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Corsi di Formazione erogati all’esterno della Croce Rossa 

Italiana; 

 

Viste in particolare le Leggi 120 del 03 aprile 2001 e n. 116 del 04 agosto 2021 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto Ministeriale 18 marco 2011 e la Circolare del ministero della Salute n. 

13917-P-2; 

Visto l’accreditamento rilasciato all’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato 

Regionale Umbria da parte delle strutture sanitarie della Regione Umbria per 

l’erogazione dei corsi abilitanti all’uso del defibrillatore semiautomatico da parte di 

personale sanitario non sanitario; 

  

RAVVISATA la necessità di procedere con l’attivazione del corso per Esecutore FullD 

Sanitario richiesto verbalmente al sottoscritto dallo Studio Dentistico Saldi  

 

SENTITO il delegato Area Salute 

 

 

DETERMINA 

 

1. L’attivazione del Corso Esecutore FullD Sanitario;  



 
 

    

 

 www.cri.it 

. 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.i 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

Il Presidente 
 

2. Il Corso sarà svolto a Gubbio (PG) il giorno 13/11/2024 dalle ore 08:00 presso la sede 

dello Studio Dentistico a Gubbio via Beniamino Ubaldi 

3.  L’esame verrà svolto il 13/11/2024 presso la stessa sede. 

4. Il ruolo di Direttore di Corso sarà ricoperto dal Trainer Manovre Salvavita Adulto e 

Pediatrico Pugnitopo Patrizia (Corpo II.VV.); 

5. La Commissione sarà composta dal Presidente, dal Direttore Corso e dai Trainer FullD che 

parteciperanno all’attività; 

6. Di ratificare il provvedimento alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento ai Superiori Organi C.R.I. per il seguito di 

competenza; 

8. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Territoriale, sezione “Trasparenza” di trasmettere la presente delibera al Comitato 

Regionale ai fini della pubblicazione sul sito del Comitato Regionale, nell’apposita sezione 

“Trasparenza Comitati Territoriali” 

 

 

                                                                                                     Il Presidente  

                                                                                                              Allegrucci Francesco               

  

 


